
 
 

 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Петровского муниципального района 

Саратовской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 05.10.2023 г.   № 113-654 
г.Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменений в решение Петровского  
районного Собрания от 27.10.2022 г. № 100-563  
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы)  
приватизации муниципального имущества  
Петровского муниципального района на 2023 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2021 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», руководствуясь Уставом Петровского муниципального района 
Саратовской области, Петровское районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации 

муниципального имущества Петровского муниципального района 
на 2023 год, утвержденный решением Петровского районного Собрания 
Петровского муниципального района Саратовской области от 27 октября 
2022 года № 100-563 (с изменениями от 29.12.2022 г. № 103-594, 
от 29.06.2023 г. № 109-630, от 27.07.2023 г. № 110-638), следующие 
изменения:  

1.1. признать пункт 11 части 3.1 раздела 3 «Перечень объектов 
муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2023 году» 
утратившим силу; 

1.2. часть 3.1 раздела 3 «Перечень объектов муниципальной 
собственности, подлежащих приватизации в 2023 году» дополнить пунктами 
13, 14, 15, 16, 17, 18 следующего содержания: 

 



« 13. Трансформаторная 
подстанция 
(нежилое здание) 
(с земельным 
участком) 

Саратовская 
область,  
г. Петровск,  
ул. Шамаева, д.5Б 

КН 64:45:000000:931,  
площадь - 44 кв.м. 

нежилое  
 
 
 
 

 14. Сооружение:  
КТП-274А  
(с земельным 
участком) 

Саратовская 
область, 
Петровский 
район,  
с. Березовка 1-я,  
ул. Строителей,  
д. 32А 

КН 64:25:070101:980 нежилое  

 15. Трансформаторная 
подстанция 
(с земельным 
участком) 

Саратовская 
область, 
г. Петровск, 
ул. Сосновая 

КН 64:45:030246:38, 
площадь - 29 кв.м. 

нежилое  

 16. Сооружение: линия 
электропередачи 
воздушная 10/0,4 кВ 
ТП-18 ТП ФОК 
(с земельным 
участком) 

Саратовская 
область, 
г. Петровск, 
ул. Сосновая, д.4, 
литер I 

КН 64:45:030246:22, 
протяженность -564 м. 

нежилое  

 17. Сооружение: линия 
электропередачи 
воздушная 10/0,4 кВ 
ТП-30 ФОК 
(с земельным 
участком) 

Саратовская 
область, 
г. Петровск, 
ул. Сосновая, д.4 
литер II 

КН 64:45:030246:21, 
протяженность -598 м. 

нежилое  

 18. Сооружение: 
кабельные сети  
0,4 кВ 

Саратовская 
область, 
г. Петровск, 
ул. Сосновая 

КН 64:45:030246:33,  
протяженность -140 м. 

нежилое  
 
 
»; 

 
1.3. дополнить разделом 4 следующего содержания: 

«4. Инвестиционные и эксплуатационные обязательства 

 
4.1. Инвестиционные обязательства: 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Цель 
инвестиционного 

проекта 

Форма реализации 
инвестиционного 

проекта 
(строительство, 
реконструкция 

объекта 
капитального 

строительства, 
иные инвестиции в 
основной капитал) 

Ожидаемые 
конечные 

результаты 
реализации 

инвестиционной 
программы и 

показатели 
социально-

экономической 
эффективности 

Объем 
финансир

ования 
План года 

2024 
тыс/ 

рублей        
(без НДС) 



1. Трансформаторная 
подстанция 
(нежилое здание) 
(Саратовская 
область, 
г. Петровск,            
ул. Шамаева,  
д. 5Б) 

создание 
технической 
возможности для 
подключения к 
электрическим 
сетям новых 
потребителей; 
обеспечение 
надежного и 
качественного  
электроснабжения 
существующих 
потребителей. 

Реконструкция снижение потерь 
электроэнергии; 
обеспечение 
качественного и 
надежного 
электроснабжения 
потребителей;  
увеличение 
пропускной 
способности 
электрических 
сетей. 

48,669 

2. Сооружение – 
КТП-274А 
(Саратовская 
область, 
Петровский район, 
с. 1-я Березовка,  
ул. Строителей,  
д. 32а) 

создание 
технической 
возможности для 
подключения к 
электрическим 
сетям новых 
потребителей; 
обеспечение 
надежного и 
качественного  
электроснабжения 
существующих 
потребителей. 

Реконструкция снижение потерь 
электроэнергии; 
обеспечение 
качественного и 
надежного 
электроснабжения 
потребителей;  
увеличение 
пропускной 
способности 
электрических 
сетей. 

16,443 

3. Трансформаторная 
подстанция 
(Саратовская 
область,   
г. Петровск             
ул. Сосновая) 

создание 
технической 
возможности для 
подключения к 
электрическим 
сетям новых 
потребителей; 
обеспечение 
надежного и 
качественного  
электроснабжения 
существующих 
потребителей. 

Реконструкция снижение потерь 
электроэнергии; 
обеспечение 
качественного и 
надежного 
электроснабжения 
потребителей;  
увеличение 
пропускной 
способности 
электрических 
сетей. 

45,498 

4. Линия 
электропередачи 
воздушная 10/0,4 
кВ ТП-18 ТП ФОК 
(Саратовская 
область,                        
г. Петровск            
ул. Сосновая, 4 
литер I) 

создание 
технической 
возможности для 
подключения к 
электрическим 
сетям новых 
потребителей; 
обеспечение 
надежного и 
качественного  
электроснабжения 
существующих 
потребителей. 

Реконструкция снижение потерь 
электроэнергии; 
обеспечение 
качественного и 
надежного 
электроснабжения 
потребителей;  
увеличение 
пропускной 
способности 
электрических 
сетей. 

33,274 



5. Линия 
электропередачи 
воздушная 10/0,4 
кВ ТП-30 ТП ФОК 
(Саратовская 
область,   
г. Петровск            
ул. Сосновая, 4 
литер II) 

создание 
технической 
возможности для 
подключения к 
электрическим 
сетям новых 
потребителей; 
обеспечение 
надежного и 
качественного  
электроснабжения 
существующих 
потребителей. 

Реконструкция снижение потерь 
электроэнергии; 
обеспечение 
качественного и 
надежного 
электроснабжения 
потребителей;  
увеличение 
пропускной 
способности 
электрических 
сетей. 

33,274 

6. Кабельные сети 
0,4 кВ  
(Саратовская 
область, 
 г. Петровск            
ул. Сосновая) 

создание 
технической 
возможности для 
подключения к 
электрическим 
сетям новых 
потребителей; 
обеспечение 
надежного и 
качественного  
электроснабжения 
существующих 
потребителей. 

Реконструкция снижение потерь 
электроэнергии; 
обеспечение 
качественного и 
надежного 
электроснабжения 
потребителей;  
увеличение 
пропускной 
способности 
электрических 
сетей. 

18,364 

  ИТОГО:    195,522 

 
Покупатель принимает на себя инвестиционные обязательства в 

отношении объектов электросетевого хозяйства (объектов приватизации) в 
виде реконструкции всех объектов электросетевого хозяйства (100% от его 
общего объема). 

Срок реализации инвестиционных обязательств не может превышать 
1 (одного) года, начиная с года, следующего за годом совершения сделки. 
 

4.2. Эксплуатационные обязательства: 
1) Обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, 

оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации обеспечивать 
возможность получения потребителями и абонентами соответствующих 
товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или 
приостановление предоставления потребителям товаров, услуг 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

2) Максимальный период прекращения поставок потребителям и 
абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем 
предоставления соответствующих товаров, услуг не должен превышать 
установленный постановлением Правительства Российской Федерации 
от 4 апреля 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков 



электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима 
потребления электрической энергии»; 

3) Обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с Правилами 
технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской 
Федерации, утвержденными приказом Минэнерго Российской Федерации 
от 4 октября 2022 года № 1070 и Правилами устройства электроустановок, 
утвержденными Минэнерго Российской Федерации от 8 июля 2002 года 
№ 204; 

4) Обеспечить электроснабжение потребителей с соблюдением 
требований постановления Правительства Российской Федерации от 4 мая 
2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической 
энергии полном и (или) частичном ограничении режима потребления 
электрической энергии» и Правил недискриминационного доступа к услугам 
по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 
2001 года № 861; 

5) Обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии 
согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая 
энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы 
качества электрической энергии в системах электроснабжения общего 
назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22 июля 
2013 года № 400-ст.». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
Председатель Петровского 

районного Собрания                                                                       Т.П. Синенко 

 
 
Глава Петровского 

муниципального района                                                                 А.А. Гречихо 


